



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्लू.बी.-अ.-06032026-270702
CG-WB-E-06032026-270702

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1107]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 5, 2026/फाल्गुन 14, 1947

No. 1107]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 5, 2026/PHALGUNA 14, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पूर्व रेलवे)

अधिसूचना

कोलकाता, 2 मार्च, 2026

का.आ. 1159(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 की धारा 2 के खण्ड (7A) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से, नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित विशेष रेल परियोजना के संबंध में, भूमि अधिग्रहण हेतु, सारणी के स्तम्भ (3) में उल्लिखित अधिकारी को सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए, सारणी के स्तम्भ (4) में उल्लिखित जिले तथा स्तम्भ (5) में उल्लिखित राज्य में उक्त रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन एवं संचालन के लिए प्राधिकृत करती है।

सारणी

क्रम सं.	विशेष रेल परियोजना का नाम	सक्षम प्राधिकारी	जिला	राज्य
1	2	3	4	5
1	खड़गपुर मंडल के बहानागा बाजार रेलवे स्टेशन यार्ड में स्थित समपार संख्या 94 के बदले सड़क उपरिगामी पुल (रोड ओवर ब्रिज) के प्रस्तावित निर्माण	तहसीलदार, बहानागा	बालासोर	उड़ीसा

[फा. सं. एस ई आर-एच क्यू ० ई एन जी जी/50/2023-ओ/ओ पी सी ई/जी आर सी/एस ई आर]]

राजेश अग्रवाल, प्रधान मुख्य अभियंता

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Eastern Railway)****NOTIFICATION**

Kolkata, the 2nd March, 2026

S.O. 1159(E).—In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 the Central Government hereby authorizes the officer mentioned in the column (3) of the table below to perform the functions of the Competent Authority for Land Acquisition in respect of the Special Railway Project as mentioned in column (2) of the table for execution, maintenance, management, operation in the district mentioned in column no. (4) and state mentioned in column (5) of the said table with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

TABLE

Sl. No.	Name of the Special Railway project	Competent Authority	District	State
1	2	3	4	5
1	Proposed construction of Road Over Bridge in lieu of manned Level Crossing LC No. 94 in Bahanaga Bazar Railway Station Yard of Kharagpur Division.	Tahasildar, Bahanaga	Balasore	Odisha

[F. No. SER-HQ0ENGG/50/2023-O/o PCE/GRC/SER]

RAJESH AGARWAL, Principal Chief Engineer